Протокол № 7
заседания диссертационного совета Д 212.267.10, созданного на базе федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего образования
«Национальный исследовательский Томский государственный университет»

от 31 марта 2017 г.

Присутствуют 14 из 20 членов диссертационного совета:
1. Бабенко А.С., доктор биологических наук, профессор, 03.02.08

председатель диссертационного совета
2. Кривова Н.А., доктор биологических наук, профессор, 03.03.01

заместитель председателя диссертационного совета
3. Носков Ю.А., кандидат биологических наук, 03.02.08

ученый секретарь диссертационного совета
4. Большаков М.А., доктор биологических наук, профессор, 03.03.01
5. Воробьев Д.С., доктор биологических наук, 03.02.08
6. Дьякова Е.Ю., доктор медицинских наук, доцент, 03.03.01
7. Замощина Т.А., доктор биологических наук, профессор, 03.03.01
8. Капилевич JI.B., доктор медицинских наук, профессор, 03.03.01
9. Кирпотин С.Н., доктор биологических наук, доцент, 03.02.08
10. Ласукова Т.В., доктор биологических наук, доцент, 03.03.01
11. Плотников М.Б., доктор биологических наук, профессор, 03.03.01
12. Романенко В.Н., доктор биологических наук, профессор, 03.02.08
13. Терещенко Н.Н., доктор биологических наук, ст. науч. сотр., 03.02.08
14. Ходанович М.Ю., доктор биологических наук, доцент, 03.01.01

ПОВЕСТКА ДНЯ

Замена официального оппонента по диссертации А.Н. Захаровой
«Особенности церебральной гемодинамики и продукция миокинов при физических
нагрузках различной направленности» по специальности 03.03.01 -  Физиология
на соискание учёной степени кандидата биологических наук.

Заседание ведет председатель диссертационного совета доктор
биологических наук, профессор А.С. Бабенко.

Председатель сообщает о наличии кворума, открывает заседание
диссертационного совета, зачитывает повестку дня заседания.

Председатель комиссии диссертационного совета по диссертации
А.Н. Захаровой доктор биологических наук, профессор Н.А. Кривова
оглашает предложение комиссии от 28.03.2017 о назначении официальным
оппонентом по диссертации А.Н. Захаровой заведующего кафедрой анатомии,
физиологии и безопасности жизнедеятельности федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский
государственный педагогический университет» (г. Новосибирск), доктора
биологических наук, профессора Р.И. Айзмана.

Ученый секретарь сообщает о том, что профессор Р.И. Айзман представил
в диссертационный совет согласие на назначение и сведения об официальном
оппоненте, оглашает содержание представленных документов.

(.Вопросов нет.)

Диссертационный совет принял следующее решение:
1. Заменить официального оппонента по диссертации А.Н. Захаровой

«Особенности церебральной гемодинамики и продукция миокинов при физических
нагрузках различной направленности» по специальности 03.03.01 -  Физиология
на соискание учёной степени кандидата биологических наук:

вместо профессора кафедры биофизики и функциональной диагностики
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации (г. Томск), доктора
биологических наук, профессора Петровой Ирины Викторовны

назначить официальным оппонентом заведующего кафедрой анатомии,
физиологии и безопасности жизнедеятельности федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский
государственный педагогический университет» (г. Новосибирск), доктора
биологических наук, профессора Айзмана Романа Иделевича, ведущего
специалиста в области изучения влияния различных видов физических нагрузок
на психофизиологические показатели, показатели работы сердечно-сосудистой
и вегетативной нервной системы, морфофункциональные показатели и
физическую подготовленность спортсменов,

представившего письменное согласие на его назначение.
2. Разослать извещение о замене официального оппонента по адресам

рассылки авторефератов диссертации А.Н. Захаровой.
(Решение принято единогласно.)

Председатель объявляет заседание диссертационного совета закрытым.

Учёный секретарь
диссертационного со

Председатель
диссертационного со

Ю.А. Носков

А.С. Бабенко